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Møte i Brukerutvalget for NAV Trøndelag 280224, O2 huset i Steinkjer 
   
 
Til stede: Mona B. Lersveen FFO, Ronny Wollert Andreassen FFO, Randi Nessemo LO, 
Knut Lian Kristiansen Pensjonistforbundet, Seraphina Habarurema Flyktningenheten, avd 
Dialogsenteret (Trondheim kommune), Arve Harald Nordahl SAFO, Gunhild Løkken FFO 
vara, Karin Kjølmoen Pensjonistforbundet vara, Paul Martin Bruvold NAV Familie og 
pensjonsytelser, Linda Helen Fjeldvær NAV Kontaktsenter, Ellen Braarud NAV 
Hjelpemiddelsentral, Randi Resell NAV Lerkendal, Torbjørn Aas og Anne Grete Dahlen NAV 
Trøndelag 
 
Frafall: Roy Bjarne Hemmingsen KS 
 
01/24 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Innkalling og sakliste ble godkjent uten merknader.    
02/24 Presentasjon av medlemmene 
Medlemmene i brukerutvalget presenterte seg.        
03/24 Konstituering av nytt brukerutvalg. Valg av leder og nestleder. 
Mona Breding Lersveen velges som leder og Randi Nessemo velges som nestleder. 

04/24 Gjennomgang av mandat. Hvordan skal vi ha det hos oss denne perioden? 

Mona gikk gjennom mandatet slik det foreligger punkt for punkt.  

Innspill SAFO: Vi forstår det som viktig å bistå med å få løftet de lokale utvalgene. Vi sliter i 

lokale utvalg å få opp saksliste. Det ligger få referat på nav.no fra de lokale brukerutvalgene. 

Viktig at opplæringsdagene benyttes klokt.  

Innspill NAV: et potensiale i å få enkelte lokale brukerutvalg opp å gå. Besøk i de lokale 

utvalgene utenfra er positivt.  

Innspill FFO: Brukerrepresentantene må være flinke til å melde inn tema til utvalget. En del 

orienteringer fra NAV, men det er også nødvendig med info fra NAV for å kunne forstå. 

Bekreft deltagelse og forfall når møteinnkalling kommer, representant gir beskjed til sin vara 

hvis representant ikke kan møte. Vi er valgt og representerer mange medlemmer, vi har et 

ansvar for å møte eller sørge for at vara stiller ved fravær.  

Vara kan møte, men honorar gis ikke hvis vara ikke er innkalt for møtende representant. 

NAV Hjelpemiddelsentral: vurdere mulighet for digital møtedeltagelse? Lettere for vara å 

koble seg på. 



 
 
 
 
 

NAV Trøndelag: mandatet gir oss god retning for hva vi skal gjøre. Alle har et ansvar; vi blir 

ikke bedre enn det vi alle legger inn i det.  

Det er viktig at dere bekrefter eller avkrefter deltakelse i møtene når det sendes ut innkalling.  

Konklusjon: Mandatet godkjennes av brukerutvalget slik det foreligger.  

 

05/24 Kort presentasjon av NAV og betydningen av brukerutvalget (presentasjon) 
Torbjørn presenterte kort status i Trøndelag med lav arbeidsledighet, men altfor mange som 

ikke er en del av arbeidslivet. Trøndelag har den største veksten i uføre, også høyt blant 

unge. Dette bør berøre oss i utvalget. Det er en sammenheng mellom langtidssykmelding og 

overgang til AAP. Det ble utbetalt 46 341 mill. i 2022 fra NAV i Trøndelag. Viktig at pengene 

blir godt brukt. Dere er valgt av deres egne og representerer mange, og har en reell mulighet 

til å påvirke tjenestene i NAV Trøndelag. NAV i Trøndelag er lydhøre ift hva 

brukerutvalget og dere som brukere forteller oss, eks Et enklere NAV. 

Innspill SAFO: enkelte ungdommer sier at de ønsker å være i villet utenforskap, og dette 

bekymrer meg. 

NAV: tror at vi skal klare å motivere mange. Skole og oppvekst er viktig, det å bryte mønster 

er viktig. Å skape jobbhåp er vår store oppgave i NAV. Utfordring rundt det store 

arbeidskraftbehovet i Trøndelag, vi må kvalifisere og rekruttere fra utenforskapet.  

06/24 Hvordan få opp ungdomsrådet til NAV Trøndelag opp å gå igjen? 

Kan vi klare å rekruttere ungdom til vårt utvalg fram til et ungdomsråd i Trøndelag 

er oppe og går igjen? Kan vi spørre paraplyorganisasjoner om ungdomsrepresentanter?  

Innspill FFO: ungdom i videregående skole har ingen undervisningstimer å miste til tross for 

at utvalgsarbeid kan godkjennes som gyldig fravær. 

NAV: Møtene i ungdomsrådet var på kveldstid.  

Innspill FFO: kan vi benytte ungdomsorganisasjonene i paraplyorganisasjonene, brukere fra 

NAV, eventuelt fra de politiske ungdomspartiene? Det er et ansvar fra oss i brukerutvalget å 

jobbe for å få med ungdomsstemmen. Foreslår at NAV utarbeider et skriv som sendes 

paraplyorganisasjonene med underskrift av NAV direktør og leder i brukerutvalget. 

Kommunene har egne ungdomsråd, kanskje kunne noen herfra deltatt? 

Helseforetaket har eksempelvis ungdomsrepresentanter fra paraplyorganisasjonene samt 

ungdom fra de lokasjonene der helseforetaket er. 



 
 
 
 
 

Innspill SAFO: I lokalt brukerutvalg rekrutterte vi representant Røde kors som deltok digitalt.  

Innspill Pensjonistforbundet: Levanger kommune har et ungdomsråd bestående av 15 pers. 

 07/24 Gjennomgang av mål og disponeringsbrev for NAV 2024 (presentasjon) 

Torbjørn gikk gjennom hovedprioriteringene i årets mål og disponeringsbrev.  

Et enklere NAV: NAV ønsker å prøve ut innføring av en ungdomsytelse med aktivitetsplikt. 

Vi jobber med en prioriteringsveileder i NAV i Trøndelag. Prioritering av færre brukere i 

ungdomsportefølje vil bety flere brukere på de andre. Dette vil få konsekvenser.  

Innspill SAFO: Ærlig framstilling. Våre NAV ledere sier at de blir færre ansatte.  

NAV: NAV lederne har deltatt i denne prosessen siden senhøst. Standard brukere skal kun 

ha digital oppfølging. Ungdom skal få mer oppfølging enn voksne. 

Innspill FFO: Ærlighet både internt, men ikke minst eksternt er viktig. Vi etterlyser fra 

brukerutvalget å bli involvert i denne prosessen. 

Innspill FFO: kjenner på en utrygghet over det vi hører ift ytelser.  

NAV: Skal ikke få konsekvenser ift saksbehandlingstid på ytelser.  

NAV Trøndelag og NAV Innlandet søkt om midler for å styrke arbeidet med veteransaker.  

08/24 Gjennomgang av saker vi har jobbet med tidligere.   
Saken flyttes til neste møte i Brukerutvalget 15.mai. 

09/24 Kort om opplæringsdag nytt brukerutvalg 
Opplæringsdag for brukerutvalget i NAV i Trøndelag mandag 29. april kl 10-14 på O2 huset. 

Alle representanter og vararepresentanter møter denne dagen. 

10/24 Reiseregninger  
Anne Grete informerte om løsning for innsending av reiseregninger og honorar. 

Personopplysninger innhentet etter møtet for å bli registrert inn i NAV sitt lønnssystem.  

11/24 Møteplan 2024 og praktisk info 
Leder gikk gjennom møteplanen 2024 og ba alle sette av tiden i sine kalendre.  

Dato Klokkeslett Hva 
Onsdag 28/02/24 1100-1500 Brukerutvalgsmøte, Steinkjer 
Mandag 29/04/24 1000-1400 Opplæringsdag brukerutvalg / BRU, O2 huset, Steinkjer 
Onsdag 15/05/24 1100-1500 Brukerutvalgsmøte, Stjørdal 
Onsdag 18/09/22 0900-1530 Konferanse «Bruker møter etat», SNK, Stiklestad, Verdal 
Torsdag 19/09/24 1100-1500 Brukerutvalgsmøte, Steinkjer 
Onsdag 20/11/24 1100-1500 Brukerutvalgsmøte, Trondheim 



 
 
 
 
 

 

12/24 Orienteringer fra NAV 

NAV HMS: lokalisering er fortsatt en lukket prosess, bestemt lokalisering på aksen Levanger 

– Steinkjer. Trondheim sin lokasjon skal fortsatt være der de er i dag. Det vil etableres et 

kundesenter, skal lære av NAV kontaktsenter hvordan de jobber.  

NAV Trøndelag: Organisatoriske endringer utredes i NAV Melhus og NAV Skaun samt på 

Fosen. NAV skal forlenge husleiekontrakter i Namsos. 

NAV Familie og pensjon: endringer i pensjonsytelse for gjenlevende. Erstattes av en 

tidsbegrenset oppfølgingsstønad. Gjenlevende skal gjøres i stand til å gjøre seg 

selvforsørget som gjenlevende.  

Innspill Pensjonistforbundet: anbefaler NAV å foredra om nytt regelverk i Pensjonistforbund.   
13/24 Orienteringer fra organisasjonene 

LO: regionkonferanse med 120 medlemmer/tillitsvalgte samles over 2 dager neste uke. 

Starter planlegging av kongress neste år. Opptatt av at Norge har nok kraft- Kraftløftet! 

Bærekraft i bedrifter på sikt. Ungdomsarbeid. Årsmøter foregår nå. Tariffoppgjør vil komme. 

Klarspråk i NAV, her hadde vi innspill fra Brukerutvalget. Hvordan går dette arbeidet? Har det 

blitt noe lettere å forstå brev fra NAV?  

Innspill NAV Kontaktsenter: kan gi en oppdatering på dette skriftlig i etterkant av møtet. 

NAV Trøndelag: det jobbes med klarspråk sentralt og lokalt. Alle ansatte i NAV har 

gjennomgått språkverksted med utgangspunkt i egne brev.  

Pensjonistforbundet: Vi skal avholde årsmøte. Opptatt av en verdig alderdom og eldre sine 

rettigheter. Det foregår en ubevisst diskriminering av eldre. Vi har forhandlingsrett med 4 

møter per år. Arbeidskraft blir et stort tema (også med tanke på den store eldrebølgen som 

kommer). Jobber for å få videreført gjenlevendepensjon etter tidligere regelverk. 

Flyktningeenheten v/dialogsenteret: Flyktningeenheten: her er alle flyktninger som er i Intro-

program, på dialogsenteret møter vi alle innvandrere. 

Søkt om midler til prosjekt hos IMDI Hverdagsmestring samt Jobbsmak-kvinner og arbeid.  

Prosjekt mot ungdom og foreldre: Generasjonsdialog i samarbeid med Bergen kommune. 

FFO: Vi er en paraplyorganisasjon. Vi har egne prosjekt, overganger fra barnehage til 

barneskole, barne til ungdomsskole, og videre til videregående skole.  



 
 
 
 
 

Arrangerte arbeidskonferanse på Stjørdal i februar; brukerorganisasjoner og arbeidsgivere 

var målgruppe. Brukerorganisasjonene veldig godt fornøyd ned dagen. Årsmøtetid i 

frivilligheten. Planlegges nye kurs for brukerrepresentanter. Utarbeidet filmer fra FFO 

Trøndelag i samarbeid med KUN. Budskapet er at mange funksjonshemmede ønsker å 

jobbe og ta i bruk sine ressurser. Filmene er laget med en humoristisk vri og kan ses på 

denne lenken: https://www.ffo.no/aktuelt/kampanjer/funker-for-meg 

SAFO: bringe inn saker fra SAFO i brukerutvalget. 

14/24 Eventuelt 
Etter innspill fra lokalt brukerutvalg jobber vi med å utarbeide en brosjyre. Hva ser dere som 

viktig innhold i en brosjyre til brukere og til samfunnet? 

SAFO: i lokale brukerutvalg sliter vi med å nå ut til befolkningen. Reklame/informasjonsfolder 

for å få inn saker og brukerstemmen. 

LO: bør være et blikkfang, ikke for mye tekst, kan dette være noe for meg? Vil jeg bli hørt? 

Noe som vekker oppmerksomhet, ikke for omfattende. 

NAV lokal: hvordan er det tenkt at brosjyren skal nå ut, hvilke medier skal den distribueres 

gjennom, målgruppe?  

NAV Kontaktsenter: må være veldig oppmerksom på mailadresse, kommer fort en del 

sensitive opplysninger. Enkeltsaker. Mulighet til klageadgang og ros.  

 

 

 
      

 

https://www.ffo.no/aktuelt/kampanjer/funker-for-meg

